Optimierung und Lösung
von technischen Abläufen
durch Sensorik, Kommunikations-
und Steuerungssysteme
Schulungsunterlagen
Magnetsensoren und Zylindersensoren
Schulungsunterlagen Magnetsensoren und Zylindersensoren, V1.5
Hinweis zur Gewährleistung:

sors hat, z. B. ist die Bewegungsrichtung des Magneten zu beachten, wird
bei den Sensoreigenschaften genauer beschrieben.
8.6  Typenschlüssel
Typenschlüssel für Magnet- und Zylinderschalter
   M K R 3 0 7 0 U B P K G  / V
M  = Sensoren für magnetische Bedämpfung
E = zylindrisches Metallgehäuse M  8 x 1 mm
F = zylindrisches Metallgehäuse M12 x 1 mm
G = zylindrisches Metallgehäuse M18 x 1 mm
S = rechteckiges Kunststoffgehäuse 28 x 16 x 10 mm
K  = für Zylinder
- = Standard   (nicht bei Z = Zylinder)
R  = Rundzylinder
Z  = Zugstangenzylinder
P  = Profilstangenzylinder
N  = T-Nut Zylinder
T  = Trapeznutzylinder
S  = Trapezschienenzylinder
D  = DUO-Schienen Zylinder
2 = Zweileiter-System
3 = Dreileiter-System
 = 0 bei "für Zylinder"
  Schaltabstand bezogen auf Magnet M4.0
U = magnetfeldfest
  Endstufenbeschreibung
  (BPKG usw.)
 24-  Magnetsensoren und Zylindersensoren  -
 25-  Magnetsensoren und Zylindersensoren  -
V = Sensor vorne
M = Sensor mittig
E N D E